[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2015 г.                             № 65
р.п. Петровское

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
сельского поселения Петровское

          Согласно Плану основных мероприятий сельского поселения Петровское в области обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год в целях предупреждения пожаров на территории сельского поселения и гибели людей при пожарах Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 01.04.2015 г. по 30.04.2015 г. провести на территории сельского поселения Петровское «Месячник пожарной безопасности».
2. Специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Лукьяновой С.В. в срок до 01.04.2015 г. разработать план проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Петровское.
3. Административно-контрольному отделу (Малышевой И.В.) совместно с отделом ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности (Соловьева Е.Е.) в срок до 30 апреля 2015 года:
3.1. Организовать собрания жителей населенных пунктов, провести беседы и инструктажи   по вопросам предупреждения пожаров.
3.2. Организовать проведение подворовых обходов  домовладений граждан, с целью  определения наиболее пожароопасных  придомовых территорий, провести инструктаж  о мерах пожарной безопасности. Особое внимание уделить лицам, злоупотребляющим спиртными напитками, многодетным и неблагополучным семьям и одиноко проживающим престарелым жителям.
3.3. Организовать проведение противопожарной пропаганды среди дачного населения и в садоводческих товариществах, находящихся на  территории сельского поселения Петровское

3.4. Провести в населенных пунктах проверку состояния  установок оповещения людей о пожаре, при необходимости  провести их обслуживание.
3.5. Проверить состояние пожарных водоемов и  обеспечить возможность свободного подъезда к ним пожарных  автомобилей.
4. Специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Лукьяновой С.В:
4.1. В период с 01.04.2015 г. по 30.04.2015 г. еженедельно по средам до 10.00 представлять отчет о проделанной работе в управление по ВМР, ГО и ЧС Администрации Ростовского муниципального района.
4.2. Донесение по итогам месячника представить на рассмотрение в КЧС и ОПБ Ростовского муниципального района до 07.05.2015 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте администрации.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.А. Самодурова.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.Ю.Пестов

СОГЛАСОВАНО:

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы администрации                               А.А. Самодуров

Начальник юридического отдела                                                   Т.В. Скальская

Начальник административно-
контрольного отдела                                                                      И.В. Малышева

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства
и дорожной деятельности                                                             Е.Е. Соловьева

Направить:
- административно-контрольный отдел;
- отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности

С.В. Лукьянова
(48536) 4-21-30

image1.jpeg